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日 曜日 行　　　　　　　事

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水 　中央会東予支部事務局研修会　16時～（レーイグラッツェふじ）

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水 　愛管連事業委員会　16時～（愛管連会議室）

14 木

15 金

16 土 　青年部定例会・臨時総会　18時～

17 日 　献血活動（ＰＲ活動）　10時～（マルナカ新居浜本店）

18 月 　水道センター、事業委員会　12時～

19 火 　企画、技術・情報委員会　12時～

20 水 　春分の日

21 木 　総務委員会　12時～

22 金 　愛管連総務委員会　15時～（愛管連会議室）

23 土 　ゴルフコンペ　９時30分～（新居浜カントリー倶楽部）

24 日 　

25 月

26 火

27 水 　三役会　12時～　　理事会　18時～

28 木

29 金

30 土

31 日

令和６年　３月度　行事報告



日 曜日 行　　　　　　　事

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水 　三役会　12時～　　理事会　18時～

25 木 　愛管連理事会　15時～（マイステイズ松山）

26 金

27 土

28 日

29 月 　昭和の日

30 火

令和６年　４月度　行事予定



昼 夜間 本管 昼 夜間 本管

8:00～17:00 17:00～8:00 8:00～8:00 8:00～17:00 17:00～8:00 8:00～8:00

1 月 1 水

2 火 2 木

3 水 3 金 ㈲エヒメ設備

4 木 4 土 ㈲西谷組

5 金 5 日 ㈲燧熱学

6 土 6 月 ㈲ミノル設備工業

7 日 ㈲第一住設 7 火

8 月 8 水

9 火 9 木

10 水 10 金

11 木 11 土

12 金 12 日 ㈱日管

13 土 13 月

14 日 ㈱大西工務店 14 火

15 月 15 水

16 火 16 木

17 水 17 金

18 木 18 土

19 金 19 日 ㈲近藤商会

20 土 20 月

21 日 近藤建材㈱ 21 火

22 月 22 水

23 火 23 木

24 水 24 金

25 木 25 土

26 金 26 日 ㈲尾田水道

27 土 27 月

28 日 岩崎冷熱㈱ 28 火

29 月 ㈱桧垣工務店 29 水

30 火 30 木

31 金

岩崎冷熱㈱

㈱桧垣工務店

㈲燧熱学

秋山工業㈱

㈱明和

㈲尾田水道

㈱愛水

㈱山岡

㈲近藤商会

四国住設㈱

㈲エヒメ設備

近藤建材㈱

北四国設備㈱

㈱一色設備

㈱大西工務店

㈲加藤設備

㈱スイヨー

㈱牧野商会

㈲竹林住宅設備機器

㈱天野本店

㈲古峠工務店

㈱日管

㈲新栄住設

㈲西谷組

㈲燧熱学

㈲ミノル設備工業

㈲壽商会

㈲第一住設

令和６年　5月

㈲西谷組

㈲栄和設備

㈲エヒメ設備

㈲古峠工務店

令和６年　４月

㈱桧垣工務店

㈲燧熱学

㈲西谷組

㈲栄和設備

㈲ミノル設備工業

㈲壽商会

㈲第一住設

㈲竹林住宅設備機器

㈱天野本店

北四国設備㈱

㈱日管

㈲加藤設備

㈲新栄住設

㈱一色設備

㈱大西工務店

㈲加藤設備

㈱日管

㈱スイヨー

㈱牧野商会

㈲近藤商会

四国住設㈱

㈲エヒメ設備

近藤建材㈱

㈱桧垣工務店

㈲燧熱学

秋山工業㈱

㈱明和

㈲尾田水道

㈱愛水

㈱山岡

岩崎冷熱㈱



献 血 活 動 

 

 

青 年 部 

 

 

 ３月 17日（日）10時～16時、マルナカ新居浜本店 駐車場にて献血活動（ＰＲ活動）

を実施しました。 

 全ての血液が不足している状況の中、献血ご協力の呼びかけを行い、目標の 55名を

達成する事ができました。ご協力いただいた方ありがとうございました。 

 若い世代の人口が減る一方で、輸血を必要とする高齢者の割合はますます増えると思

われますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

献血受付 400ｍL採血 不採血 

61名 55名 ６名 

 

 



能登半島地震災害義援金 

 

 

令和６年１月１日に発生した能登半島地震により犠牲となられた方々にお悔みを申

し上げるとともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

新居浜市建設関連４団体（新居浜建設業協同組合・新居浜市管工事業協同組合・新居

浜電気工事協同組合・新居浜造園緑化事業組合）では、被災された皆様の支援と被災地

の復興にお役立ていただくため、災害義援金として新居浜市を通じて総額 100万円を寄

付いたしました。 

 被災地の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 



2025年に開催が予定されている「EXPO 2025 大阪・関西万博」で空飛ぶ車

が移動手段として登場する事はニュース等で知っている方も多いと思います。

子供の頃未来の乗り物と思っていた空飛ぶ車がすぐそこに来ています。

では空飛ぶ車とはどんなものでしょうか。

ヘリコプター?!

写真で見るとヘリコプターの様に見えます。　ちょっとガッカリ感が漂ってきます

が少し深堀りしてみましょう。

実は空飛ぶクルマには明確な定義はありません。

国土交通省の航空局が2021年に公開した「空飛ぶクルマについて」という資料に

よると空飛ぶクルマについて「明確な定義はない」「『クルマ』と称するものの

必ずしも道路を走行する機能を有するわけではない」としており、あくまでも

個人が日常的に移動の為に利用するイメージとしています。

ヘリコプターと違う点は３つ。

①『電動』　ヘリコプターはｼﾞｪｯﾄｴﾝｼﾞﾝでﾛｰﾀｰを回しますが、空飛ぶ車は電動で

　　　　　　ﾛｰﾀｰを回す為、静かで都市部での使用による騒音被害が少ないよう

　　　　　　です。

②『自動操縦』　現状はまだﾊﾟｲﾛｯﾄによる操縦ですが、将来的には自動操縦で

　　　　　　　　目的地まで移動出来る様になります。

③『垂直離着陸』　ﾍﾘｺﾌﾟﾀｰは着陸地点に対して斜めに離着陸しますが、

　　　　　　　　　コチラは垂直に離着陸出来る為、滑走路やﾍﾘﾎﾟｰﾄ等が無くても

　　　　　　　　　離着陸が可能となっています。

先日、倉敷の美観地区を訪れた際に実物の展示を見ましたがなかなかに凄い乗り物

だと思いました。

まだまだ技術は追いついていないし、車と言うには少しガッカリするかも

しれませんが、もう手の届く所に日常的に空を飛ぶ移動手段が出来るという事を

期待してみてはいかがでしょうか。

株式会社スイヨー　　林　義行

未来がすぐそこに『空飛ぶ自動車』



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒792-0805 愛媛県新居浜市八雲町３番 29号 

発行 新居浜市管工事業協同組合 

TEL 0897-33-1642  FAX 0897-33-4060 




